
M Ě S T O   Š L A P A N I C E 
Masarykovo nám. 7,   664 51  Š l a p a n i c e  

 
 

       

 
Šlapanice, 30. 1. 2012 
 
Tisková zpráva 

 
Mateřská školka Brněnská pole 
 
V souvislosti s populační explozí jsme se rozhodli zvýšit počet míst v mateřských školách, přestože na 
zřízení nové mateřské školy nebylo možné získat žádnou dotaci. V této souvislosti jsme se dohodli  
s developerem Brněnská pole a.s., že MŠ postavíme společně, i když úspornější formou. Pomohly i 
další šlapanické firmy – Tondach Česká republika s.r.o. dodala zdící materiál za víc jak 400 tisíc korun, 
společnost Bonagro a.s. přispěla částkou půl milionu korun a společnost CTPark vybavením 
venkovního hřiště v hodnotě nejméně půl milionu korun. Také jsme oslovili nábytkářskou společnost 
Potrusil s.r.o., která slíbila věnovat na MŠ 50 tisíc korun. V současnosti je MŠ postavena, kolaudační 
řízení bude probíhat v úterý (31. 1. 2012).  Zahájení provozu školy je plánováno na 2. dubna 2012.  
„Jsem rád, že se tato stavba podařila realizovat, přestože na ni městský rozpočet neměl peníze. Proto 
jsme se dohodli s Brněnskými poli, které nám darují všechny pozemky. Ty vybudovaly všechny přípojky 
na inženýrské sítě, parkoviště, veřejné osvětlení, hrubé terénní úpravy a dětské hřiště. Město pak bude 
financovat nábytek, hračky a další vybavení, které děti potřebují,“ upřesnil starosta Jaroslav Klaška.  
 
 
Jitka Nevrklová, tisková mluvčí 
Ing. arch. Jaroslav Klaška, starosta města 
 
 
Tel.: 533 304 328, Mobil: 724 783 070  
E-mail: nevrklova@slapanice.cz 

 


